Edital IEPHA Nº 01/2022

Resultado da 2ª Etapa -
Análise de Currículo e Títulos

1

Resultado da 2ª Etapa - Análise de Currículo e Títulos

A Comissão Especial de acompanhamento de processo seletivo simplificado para contratação
temporária de profissionais, instituída pela PORTARIA IEPHA/MG N°17, DE 06 DE ABRIL DE 2022,
torna público o Resultado da 2ª Etapa - Análise de Currículo e Títulos dos candidatos habilitados

na 1ª Etapa - Inscrição e Habilitação, referente ao Edital IEPHA Nº 01/2022.

Conforme item 4.1.2.7 do referido edital,  no caso de candidatos concorrentes à mesma vaga e
com igual pontuação na 2ª etapa, será utilizada como critério de desempate a idade e será

melhor classificado o candidato idoso, nos termos da Lei 10.741/2003.

Conforme item 5.1 do referido Edital, fica aberto prazo para interposição de recursos até às 23:59
do dia 20 de maio de 2022 pelo email edital.brumadinho@iepha.mg.gov.br.

Belo Horizonte, 17 de maio de 2022.

Comissão Especial do Processo Seletivo
 Edilane Maria de Almeida Carneiro – MASP 903.034;
Maria Cristina Conceição Nicolai – MASP 1.194.768-6;

Raquel Andreia Franco – MASP 1.107.779-9.

2

CLASSIFI
CAÇÃO

NOME DO
CANDIDATO

FORMAÇÃO SUPERIOR
ÀQUELA EXIGIDA COMO

PRÉ-REQUISITO
(Especialização = 5 pontos,

Mestrado = 10 pontos,
Doutorado = 15 pontos)*

CAPACITAÇÃO OU FORMAÇÃO
(CURSOS, SEMINÁRIOS,

CONGRESSOS, TREINAMENTOS
ETC) (até 30 horas = 1 ponto, de

31 a 60 = 2 pontos, de 61 a 90 = 4
pontos, mais de 90 = 6 pontos)**

TEMPO TOTAL DE
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL, CONFORME
ATRIBUIÇÕES DA VAGA (8

pontos por ano até o limite
de 5 anos)***

TEMPO DE
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL NO
SETOR PÚBLICO (4

pontos por ano até o
limite de 5 anos)****

TOTAL RESULTADO

1
Cláudia Nunes de
Lima e Andrade

15 10 40 4 69
Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

2
Cecília Félix de

Paiva
5 0 40 20 65

Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

3
Amanda Joyce

Drumond Madeira
10 0 40 8 58

Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

4
Ana Luiza de Paula

Marques Diniz
0 9 40 0 49

Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

5
Alice Rennó Werner

Soares
10 4 16 0 30

Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

6 Camilla Gomes 10 8 8 0 26
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

7
Emile Naiara da Silva

Lima
0 10 16 0 26

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

8
Marcos De Jesus
Camara Almeida

5 0 0 20 25
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

Edital EPHA Nº 01/2022
RESULTADO  - 2ª ETAPA DO PROCESSO - IEPHA 01 – Analista de Gestão, Proteção e Restauro – Arquiteto

3

9
Alessandra

Hernandez Antunes
10 10 0 0 20

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

10
Paulo Afonso

Valente Pantoja
10 0 2 8 20

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

11
Ana Cristina Barbosa

de Souza Pinheiro
Harbache

10 10 0 0 20
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

12
Gabriela Campelo
Aragão Bitencourt

10 10 0 0 20
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

13 Paula Ribeiro 10 10 0 0 20
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

14
Danielle de Fátima

Cunha
5 10 0 0 15

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

15
Alex César de

Oliveira Fonseca
5 10 0 0 15

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

16
Isabella Eunice
Cáspar Amadeu

10 4 0 0 14
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

17
VICTOR HUGO DE
BARROS CABRAL

5 3 5 0 13
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

4

18
Delson Junior Soares

Lima
5 0 8 0 13

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

19
Carla Karoline

Michela Santos
Leocadio Araújo

0 0 8 4 12
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

20 Ruth Dias Fonseca 0 10 2 0 12
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

21
Kamille Lemos

Homem da Costa
0 0 8 4 12

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

22
Tatiana Aparecida

da Silva
5 5 0 0 10

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

23
Gabriela Santana do

Vale
0 10 0 0 10

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

24 Fernanda Vieira 0 9 0 0 9
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

25 Karla Priscila Neves 0 0 8 0 8
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

26
Letícia Ferreira

D'Angelo
0 0 8 0 8

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

5

27
Lucas Marques

Tarabal Silva
0 8 0 0 8

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

28
Jessica Lorrayne
Nunes Amorim

0 7 0 0 7
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

29 Maysa Campos 5 0 1 0 6
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

30 Junia Soares Porto 5 0 0 0 5
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

31
Sérgio Lui Fernandes

Couto
5 0 0 0 5

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

32
CECILIA CARVALHO

MELIDO
5 0 0 0 5

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

33
Daniela de Assis

Fernandes
5 0 0 0 5

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

34
Anna Luíza Santos

Costa
5 0 0 0 5

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

35
Thaís Conceição
Feitosa Almeida

0 4 0 0 4
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

6

36
Paula Ponciano

Gomes Rosa
0 2 0 0 2

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

37
Matheus Felipe
Garcia Oliveira

0 0 2 0 2
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

38
Pedro Henrique

Cortez Porto
0 0 1 0 1

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

39
Luciana de Freitas

Alves
0 1 0 0 1

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

40
Waleska Andrade de

Almeida
0 0 1 0 1

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

41 Diogo de Lucas Fiche 0 0 0 0 0
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

42
Fabiane Calazans

Santos
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

43
Lorena Soares

Ribeiro
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

44
Christopher Camilo

França
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

7

45
Fábio Fagundes

Coelho
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

46
Matheus Edgard

Moreira de Alencar
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

47
Jessica Pereira Alves

Baptista
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

48
Julia Maranhão

Ferreira
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

49
Ana Eliza de Araújo

Moura
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

50
Arthur Henrique

Araujo Vieira
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

51 Thalita França 0 0 0 0 0
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

52
Camila Mara de

Brito Bomfim
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

53
Bruna Lopes de

Andrade Martins
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

8

54
Danilo Raimer Vilaça

Faleiro
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

55
Andrea Badoch de

Almeida
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

56
Daniele Alves de

Medeiros
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

57
Tamiris de Oliveira

Machado
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

58
Sarah Damasceno

Ribeiro
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

CONFORME ANEXO II DO EDITAL:
* 1 - Será considerada a formação superior àquela exigida como pré-requisito de acordo com as atribuições da vaga. 2 - Especialização: No mínimo de 360 horas, em instituição
reconhecida pelo MEC. 3 - A pontuação será cumulativa até o limite de 30 pontos.
** 1 - Certificados de Congressos e Seminários em que conste carga horária em dias serão considerados 8 horas por dia certificado. 2 - Será considerada a Capacitação ou Formação
de acordo com as atribuições da vaga. 3 - Somente serão pontuadas as capacitações e formações concluídas. 4 - A pontuação será cumulativa até o limite de 10 pontos.
*** 1 - Será considerada a experiência profissional de acordo com as atribuições da vaga. 2 - Para efeito de pontuação, não será considerada fração de ano. 3 - A pontuação será
cumulativa até o limite de 40 pontos.
**** 1 - Será considerada pontuação de no mínimo 01 ano em exercício no vínculo. 2 - Para efeito de pontuação, não será considerada fração de ano. 3 - A pontuação será
cumulativa até o limite de 20 pontos.

9

CLASSIFI
CAÇÃO

NOME DO
CANDIDATO

FORMAÇÃO SUPERIOR
ÀQUELA EXIGIDA COMO

PRÉ-REQUISITO
(Especialização = 5

pontos, Mestrado = 10
pontos, Doutorado = 15

pontos)*

CAPACITAÇÃO OU FORMAÇÃO
(CURSOS, SEMINÁRIOS,

CONGRESSOS, TREINAMENTOS
ETC) (até 30 horas = 1 ponto, de

31 a 60 = 2 pontos, de 61 a 90 = 4
pontos, mais de 90 = 6 pontos)**

TEMPO TOTAL DE
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL, CONFORME
ATRIBUIÇÕES DA VAGA (8

pontos por ano até o limite
de 5 anos)***

TEMPO DE
EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL NO
SETOR PÚBLICO (4

pontos por ano até o
limite de 5 anos)****

TOTAL RESULTADO

1
Helaine Nolasco

Queiroz
25 7 40 20 92

Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

2
ANDERSON XAVIER

DE SOUZA
10 10 40 16 76

Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

3
Henrique Gonçalves

Rodrigues
0 0 40 20 60

Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

4
Letícia Nörnberg

Maciel
5 8 32 0 45

Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

5
Fernanda Eugênia
Martins Azevedo

10 10 24 0 44
Classificado(a)
para a 3ª Fase -

Entrevista

6
David Richard

Rodrigues Bernardes
0 0 24 12 36

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

7 Jair Araújo de Lima 30 0 0 0 30
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

8
Carmem Marques

Rodrigues
25 2 0 0 27

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

Edital EPHA Nº 01/2022
RESULTADO  - 2ª ETAPA DO PROCESSO - IEPHA 02 – Analista de Gestão, Proteção e Restauro – Historiador, Antropólogo, Cientista Social, Sociólogo

10

9
Gabriela Acerbi

Pereira
10 1 16 0 27

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

10
Gregory Rodrigues

Roque de Souza
15 0 8 4 27

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

11 Denise Capoani 10 0 16 0 26
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

12
Luiz Claudio Alves

dos Santos
15 0 0 8 23

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

13
Rhulio Rodd Neves

de Aguiar
5 10 8 0 23

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

14
Rafael Trindade

Heneine
14 4 0 0 18

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

15 Fábio Cabral Durso 10 8 0 0 18
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

16
Ana Carolina Matos

Queiroz
5 10 0 0 15

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

17
Júlia Coelho Ferreira

Trindade
15 0 0 0 15

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

11

18
Andrezza Alves

Velloso
15 0 0 0 15

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

19 Wendy Rabelo Silva 0 10 0 4 14
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

20
Janaina Ladeira

Venâncio
0 0 0 12 12

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

21
Laysla Natália

Amaro de Oliveira
0 10 0 0 10

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

22
Heitor Alves Bispo

Júnior
10 0 0 0 10

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

23
Lorraine Araújo

Inácio
10 0 0 0 10

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

24
Mauro Francisco
Gonçalves Júnior

0 10 0 0 10
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

25
Rodrigo de Oliveira

Brito
5 0 0 0 5

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

26
Letícia Ribeiro

Gonçalves
5 0 0 0 5

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

12

27
Júlia Ribeiro

Marques
0 2 0 0 2

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

28
Sarah Luísa

Nogueira Aguila
0 1 0 0 1

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

29
Marco Antonio

Souza Borges Netto
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

30
Rosely Dos Santos

Costa
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

31 Thiago Lima Pereira 0 0 0 0 0
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

32
Alice Guimarães

Fernandes
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

33
Arlindo Aparecido

de Carvalho
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

34
Ana Cristina Torres

Campos
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

35
Guilherme Santiago

Barbosa Paulino
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

13

36
Amanda Ribeiro dos

Santos
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

37
Pedro Paulo Gomide

Campos
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

38
Rafaela Uchôa

Paixão
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

39
Ladyjúlia Cordeiro

Vieira
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

40
Gabriel Esteves
Campos Costa

0 0 0 0 0
Não Classificado(a)

para a 3ª
Fase - Entrevista

41
Vinicius Aurélio

Gonçalves Rodrigues
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

42
Tallita Ertal de

Oliveira
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

43
Ana Luiza Pena de

Sá
0 0 0 0 0

Não Classificado(a)
para a 3ª

Fase - Entrevista

14

CONFORME ANEXO II DO EDITAL:
* 1 - Será considerada a formação superior àquela exigida como pré-requisito de acordo com as atribuições da vaga. 2 - Especialização: No mínimo de 360 horas, em instituição
reconhecida pelo MEC. 3 - A pontuação será cumulativa até o limite de 30 pontos.
** 1 - Certificados de Congressos e Seminários em que conste carga horária em dias serão considerados 8 horas por dia certificado. 2 - Será considerada a Capacitação ou Formação
de acordo com as atribuições da vaga. 3 - Somente serão pontuadas as capacitações e formações concluídas. 4 - A pontuação será cumulativa até o limite de 10 pontos.
*** 1 - Será considerada a experiência profissional de acordo com as atribuições da vaga. 2 - Para efeito de pontuação, não será considerada fração de ano. 3 - A pontuação será
cumulativa até o limite de 40 pontos.
**** 1 - Será considerada pontuação de no mínimo 01 ano em exercício no vínculo. 2 - Para efeito de pontuação, não será considerada fração de ano. 3 - A pontuação será
cumulativa até o limite de 20 pontos.

15